Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4334 – e-mail: sec-dqi@uem.br

EDITAL NO 001/2010-DQI

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado
no mural de avisos, neste Departamento,
no dia 11/01/2010, às 07h50min.

Keite Daiane F. F. Moreira
(mat. 944100)

 O Prof. Dr. Edvani Curti Muniz, Chefe do
Departamento de Química do Centro de
Ciências Exatas da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

Considerando a Resolução no 027/97-COU;
Considerando o Edital no 386/2009-PRH;
Considerando a Ata da Comissão de Homologação, instituída pela Portaria nº

010/2010-DQI.

TORNA PÚBLICO:

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a
este Departamento.

A) INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Área de conhecimento: Físico-Química (21)
Candidato(a) Inscrição
Alexsandro Mendes Zimer 464/2010-PRO
Antônio Carlos Trindade 12927/2009-PRO
Daniela Martins Fernandes de Oliveira 12530/2009-PRO
Danielle Cristhina Melo Ferreira 584/2010-PRO
Hueder Paulo Moisés de Oliveira 12921/2009-PRO
Jacqueline Ferreira 12786/2009-PRO
Janaína de Souza Garcia 302/2010-PRO
Jorge Amin Júnior 12748/2009-PRO
Luciano Nassif Vidal 575/2010-PRO
Luiz Henrique da Silva Gasparotto 12940/2009-PRO
Marco Hiroiuqui Kunita 12569/2009-PRO
Marco José Leite Santos 12788/2009-PRO
Miriam Sanae Tokumoto 12677/2009-PRO
Priscila Schroeder Curti 261/2010-PRO
Rafaelle Bonzanini Romero 451/2010-PRO
Robson Valentim Pereira 343/2010-PRO
Rodrigo Meneghetti Pontes 12910/2009-PRO

Área de conhecimento: Química Orgânica / Química de  Produtos Naturais
(22)
Armando Mateus Pomini 12747/2009-PRO
Claudenice Francisca Providelo Sartor 12686/2009-PRO
Éverson Miguel Bianco 12898-2009-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4334  sec-dqi@uem.br

Internet: www.dqi.uem.br

fl. 2 do Edital no 001/2010-DQI

Área de conhecimento: Química Orgânica / Síntese Or gânica (23)
Alessandro Rodrigues 13063/2009-PRO
Davi Costa Silva 450/2010-PRO
Fernanda Andréia Rosa 440/2010-PRO
Luciane França de Oliveira 571/2010-PRO
Luciano Fernandes 12737/2009-PRO
Ricardo Silva Porto 12676/2009-PRO

B) INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Área de conhecimento: Físico-Química (21)
Candidato(a) No de inscrição
Elisângela Corradini 12952/2009-PRO
Motivo: Não apresentação de documento comprobatório de doutorado na área exigida, conforme
o contido no Edital nº 386/2009-PRH, não atendendo assim o referido Edital e o Regulamento do
Concurso para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7º da Resolução no 27/1997-COU), no que
se refere à comprovação do requisito exigido a seguir: Doutorado em Ciências ou Química, com
tese de Doutorado na área de Físico-Química

Candidato(a) No de inscrição
Sonia Tomie Tanimoto 414/2010-PRO
Motivo: Não apresentação de documento comprobatório de doutorado na área exigida, conforme
o contido no Edital nº 386/2009-PRH, não atendendo assim o referido Edital e o Regulamento do
Concurso para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7º da Resolução no 27/1997-COU), no que
se refere à comprovação do requisito exigido a seguir: Doutorado em Ciências ou Química, com
tese de Doutorado na área de Físico-Química

Área de conhecimento: Química Orgânica / Química de  Produtos
Naturais (22)
Candidatos No de inscrição
Adriano Lopes Romero 665/2010-PRO
Motivo: Não apresentação de documento comprobatório de conclusão do doutorado na área
exigida, conforme o contido no Edital nº 386/2009-PRH, não atendendo assim o referido Edital e
o Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular (art. 7º da Resolução no 27/1997-COU e
incisos), no que se refere à comprovação dos requisitos exigidos no ato da inscrição.

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado
na Secretaria deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a
partir do dia 21/01/2010.

Maringá, 11 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. Edvani Curti Muniz
Chefe de Departamento/DQI